[image: image1.png]4
T

v S

Козловский вестник

2008
март
№ 2

	Газета основана в ноябре 2007 года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1 СОЗЫВА 18 ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ №59/4

от «18» декабря 2007 г.

село Аттиково

«Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2008 год»

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке представления коммунальных услуг гражданам»

Собрание депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района решило:

1. Утвердить для населения, проживающего на территории Аттиковского сельского поселения, на 2008 год:

1.1 Тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения (приложение № 1);

2. Сохранить льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, установленные законодательством для отдельных категорий граждан, кроме реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий.

3. Администрации Аттиковского сельского поселения обеспечить своевременное назначение гражданам субсидий на оплату ЖКУ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам (председатель комиссии Краснова Л.И.)

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения от 18.12.2007 г. № 59/4

ТАРИФЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

для населения Аттиковского сельского поселения (с 1 человека в месяц с учетом НДС) на 2008 г.
	Наименование статей
	Норма потребления в сутки / л
	Норма потребления в месяц / м3
	Размеры платы в месяц, руб. с НДС

	Тариф за 1 м3 для населения с 01.01.08 г. с НДС

Отпуск воды 8 руб. 70 коп..

I. Холодное водоснабжение

1. Жилые дома, не подключенные к централизованной системе водоснабжения:

а) при наличии водопроводного ввода;
б) при пользовании уличными водоразборными колонками.
	60

30
	1,82

0,91
	15,83

 7,92

	II. Полив приусадебных участков, теплиц, водопой скота

За 1 сотку поливочной площади (май-август)

· с летнего водопровода

· с уличной водоразборной колонки
 Водопой скота на 1 голову

· КРС
· Молодняк КРС
· Лошадь
· Свинья
· Овца, коза
· Поросенок
	500

200

60

30

50

25

10

12,5
	15,20

6,08

1,82

0,91

1,52

0,76

0,30

0,38
	132,24

 52,90

15,83

 7,92

13,22

 6,61

 2,61

 3,31

Примечание:

1. Действуют льготы, предусмотренные действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

2. Плата за период отсутствия холодной воды сверх установленных норм не взимается.
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕМЕТКИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

17 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 58/4

от 17 декабря 2007 г.

деревня Еметкино

«Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2008 год»

В соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке представления коммунальных услуг гражданам»

Собрание депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района решило:

1. Утвердить для населения, проживающего на территории Еметкинского сельского поселения, на 2008 год:

1.2 тарифы на услуги водоснабжения (приложение № 1);

1.3 плату за найм жилья для нанимателей жилых помещений (приложение № 2);

1.4 тариф на содержание и ремонт жилья (приложение № 3).

2. Сохранить льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, установленные законодательством для отдельных категорий граждан, кроме реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий.

3. Администрации Еметкинского сельского поселения обеспечить своевременное назначение гражданам субсидий на оплату ЖКУ.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам (председатель комиссии Пашина Л.Л.).

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения от 17.12.2007 г. № 58/4

ТАРИФЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ и ВОДООТВЕДЕНИЕ

для населения Еметкинского сельского поселения (с 1 человека в месяц с учетом НДС) на 2008 г.
	Наименование статей
	Норма потребления в сутки / л
	Норма потребления в месяц / м3
	Размеры платы в месяц, руб. с НДС

	Тариф за 1 м3 для населения с 01.01.08 г. с НДС

Отпуск воды 8 руб. 70 коп..

I. Холодное водоснабжение

2. С водопроводом, ванной и газовыми водонагревателями.

3. Жилые дома, не подключенные к централизованной системе водоснабжения:

а) при наличии водопроводного ввода;

б) при пользовании уличными водоразборными колонками.

	190

60

30

	5,77

1,82

0,91

	50,20

15,83

 7,92

	II. Полив приусадебных участков, теплиц, водопой скота

За 1 сотку поливочной площади (май-август)

· с летнего водопровода

· с уличной водоразборной колонки

 Водопой скота на 1 голову

· КРС

· Молодняк КРС

· Лошадь

· Свинья

· Овца, коза

· Поросенок
	500

200

60

30

50

25

10

12,5
	15,20

6,08

1,82

0,91

1,52

0,76

0,30

0,38
	132,24

 52,90

15,83

 7,92

13,22

 6,61

 2,61

 3,31

Примечание:

3. Действуют льготы, предусмотренные действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

4. Плата за период отсутствия холодной воды сверх установленных норм не взимается.

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения от 17.12.2007 г. № 58/4

Размеры

ставок платы за найм жилья для нанимателей жилых помещений на 2008 г.

	№ п/п
	Тип жилого фонда
	Размер ставок платы за 1 кв. м. общей площади жилья в месяц, руб.

	1.

	Жилые дома с частичными удобствами

	0,11

Примечание: Собственники жилых помещений вместо платы за найм уплачивают налог на имущество.

Приложение № 3

к решению Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения от 17.12.2007 г. № 58/4

Тариф

на содержание и ремонт жилья на 2008 г.
	№ п/п
	Тип жилого фонда
	Размер ставок платы с 1 кв.м общей площади жилья в месяц, руб. (с НДС)

	1.

2.
	I. На содержание жилья

Жилые дома с частичными удобствами

Жилые дома без удобств
	3,32

1,95

	II. Ремонт жилья

	0,56

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

18   ЗАСЕДАНИЕ  1  СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ.   №  58/1
от « 20»февраля 2008г

село Янгильдино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Янгильдинского

сельского поселения № 53/4 от 17 декабря 2007 года

Внести изменения в решение Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения № 53/4 от 17 декабря 2007 года «Об утверждении тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение для населения на 2008 год» заменить в приложение № 1 слова «отпуск воды  7 руб. 85 коп.» на  «отпуск воды 8 руб.70 коп.» и числа «01.01.07» на  «01.01.08», слова «водоотведение 8 руб.24 коп.» на « водоотведение 9 руб. 13  коп.»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

16 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №  53/4

от « 17  »  декабря   2007

село Янгильдино

«Об утверждении тарифов на холодное водоснаб-жение и водоотведение  для населения на 2008 год»

В соответствии с Федеральными законами   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

Собрание депутатов Янгильдинского сельского поселения Козловского района решило:

1.  Утвердить для населения, проживающего на территории Янгильдинского сельского  поселения, на 2008 год:

1.1  тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения (приложение № 1)

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную    комиссию  по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам  (председатель комиссии   Низамутдинов.М.М.)

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения  от 17  .12.2007 г. №53/4

ТАРИФЫ  НА  ХОЛОДНОЕ   ВОДОСНАБЖЕНИЕ и ВОДООТВЕДЕНИЕ

для населения Янгильдинского сельского  поселения  (с 1 человека в месяц с учетом НДС) на 2008 г.
	Наименование статей
	Норма потребления в сутки / л
	Норма потребления в месяц / м3
	Размеры платы в месяц, руб. с НДС

	Тариф за 1 м3 для населения с 01.01.08 г. с НДС

Отпуск воды 8 руб. 70 коп..

I. Холодное водоснабжение

1.  С водопроводом и канализацией без ванн.

2.  С водопроводом, канализацией, без газовых водонагревателей, с газовыми плитами.

3.  С водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми водонагревателями.

4.  Централизованным горячим водоснабжением, оборудованными умывальниками, мойками, ваннами и душевыми.

5.  Жилые дома, не подключенные к  централизованной системе водоснабжения:

а) при наличии  водопроводного ввода;

б) при пользовании уличными водоразборными колонками.

	95

120

190

195

60

30

60

85
	2,89

3,65

5,77

5,93

1,82

0,91

1,82

2,58
	25,14

31,76

50,20

51,59

15,83

7,92

15,83

22,45

	II. Полив приусадебных участков, теплиц, водопой скота

За 1 сотку поливочной площади (май-август)

-    с летнего водопровода

-    с уличной водоразборной колонки

 Водопой скота на 1 голову

-    КРС

-    Молодняк КРС

-    Лошадь

-    Свинья

-    Овца, коза

-    Поросенок
	500

200

60

30

50

25

10

12,5
	15,20

6,08

1,82

0,91

1,52

0,76

0,30

0,38
	132,24

52,90

15,83

7,92

13,22

6,61

2,61

3,31

	Тариф за 1 м3 для населения с 01.01.08г. с НДС

Водоотведение 9 руб. 13 коп.

III. Водоотведение

1.  С водопроводом и канализацией без ванн

2.  С водопроводом, канализацией, без газовых водонагревателей, с газовыми плитами

3.  С водопроводом, канализацией и ваннами с газовыми водонагревателями

4.  Централизованным горячим водоснабжением, оборудованными умывальниками, мойками, ваннами и душевыми.

5.  Жилые дома, не подключенные к централизованной системе водоснабжения:

а) при наличии водопроводного ввода

б) при пользовании уличными водоразборными колонками
	90

115

185

190

55

25

55

80

	2,74

3,50

5,62

5,77

1,67

0,76

1,67

2,43

	25,02

31,96

51,31

52,68

15,25

6,94

15,25

22,19

Примечание:

1.  Действуют льготы, предусмотренные действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

2.  Плата за период отсутствия холодной воды сверх установленных норм не взимается.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 59/1
от « 22« февраля» 2008 г.

деревня Илебары
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карачевского сельского поселения № 54/3 от 18 декабря 2007 года «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2008 год»
Внести изменения в решение Собрания депутатов Карачевского сельского поселения Козловского района № 54/3 от 18 декабря 2007 года «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2008 год» заменить в названии решения слова «жилищно-коммунальные услуги» на «холодное водоснабжение и водоотведение», Приложения № 2 и № 3 исключить, а Приложение № 1 изложить в следующей редакции. (Приложение № 1 прилагается)

Приложение № 1 к решению Собрания депутатов Карачевского сельского поселения от 22.02.2008 г. №59/1
ТАРИФЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ
для населения Карачевского сельского поселения (с 1 человека в месяц с учетом НДС) на 2008 г.
	Наименование статей
	Норма
	Норма
	Размеры платы

	потребления в
	потребления в
	в месяц, руб. с

	сутки / л
	месяц / мЗ
	НДС

	Тариф за 1 мЗ для населения с 01.01.08 г. с

	НДС

	Отпуск воды 8 руб. 70 коп..

	I. Холодное водоснабжение
	120
	3,65
	31,76

	15. С водопроводом, с газовыми

	водонагревателей, с газовыми плитами.

	16. Жилые дома, не подключенные к

	централизованной системе
	60
	1,82
	15,83

	водоснабжения:

	а) при наличии водопроводного ввода;
	30
	0,91
	7,92

	б) при пользовании уличными

	водоразборными колонками.

	II. Полив приусадебных участков,

	теплиц, водопой скота

	За 1 сотку поливочной площади (май-

	август)

	- с летнего водопровода
	500
	15,20
	132,24

	- с уличной водоразборной колонки
	200
	6,08
	52,90

	Водопой скота на 1 голову

	- КРС
	60
	1,82
	15,83

	- Молодняк КРС
	30
	0,91
	7,92

	- Лошадь
	50
	1,52
	13,22

	- Свинья
	25
	0,76
	6,61

	-Овца, коза
	10
	0,30
	2,61

	- Поросенок
	12,5
	0,38
	3,31

Примечание:
1. Действуют льготы, предусмотренные действующим законодательством для отдельных категорий граждан.
2. Плата за период отсутствия холодной воды сверх установленных норм не взимается.
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
17 заседание 1 созыва

РЕШЕНИЕ № 50/4
от «18»  декабря  2007

  д. Солдыбаево
«Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2008 год»

В соответствии с Федеральными законами   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке представления коммунальных услуг гражданам»

Собрание депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района решило:

6. Утвердить для населения, проживающего на территории Солдыбаевского сельского поселения, на 2008 год:

1.5 тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения (приложение № 1);

7. Сохранить льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, установленные   законодательством для отдельных категорий граждан, кроме     реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от    политических репрессий.

8. Администрации Солдыбаевского сельского поселения обеспечить своевременное  назначение гражданам субсидий на оплату ЖКУ.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную    комиссию  по бюджету, экономике, финансам, налогам и сборам  (председатель комиссии  Григорьев Г.И.)

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения от  18.12.2007 г.  № 50/4

ТАРИФЫ  НА  ХОЛОДНОЕ   ВОДОСНАБЖЕНИЕ

для населения Солдыбаевского сельского поселения  (с 1 человека в месяц с учетом НДС) на 2008 г.
	Наименование статей
	Норма потребления в сутки / л.
	Норма потребления в месяц / м3
	Размеры платы в месяц, руб. с НДС

	Тариф за 1 м3 для населения с 01.01.08 г. с НДС

Отпуск воды 8 руб. 70 коп.

II. Холодное водоснабжение

4. Жилые дома, не подключенные к  централизованной системе водоснабжения:

а) при наличии  водопроводного ввода;

б) при пользовании уличными водоразборными колонками.
	60

30
	1,82

0,91
	15,72

7,85

	II. Полив приусадебных участков, теплиц, водопой скота

За 1 сотку поливочной площади (май-август)

· с летнего водопровода

· с уличной водоразборной колонки

 Водопой скота на 1 голову

· КРС

· Молодняк КРС

· Лошадь

· Свинья

· Овца, коза

· Поросенок
	500

200

60

30

50

25

10

12,5
	15,20

6,08

1,82

0,91

1,52

0,76

0,30

0,38
	132,24

  52,90

15,83

   7,92

13,22

  6,61

  2,61

  3,31

Примечание:

5. Действуют льготы, предусмотренные действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

6. Плата за период отсутствия холодной воды сверх установленных норм не взимается.

РЕШЕНИЕ № 50/5
от «18»  декабря  2007

  д. Солдыбаево

О ставках арендной платы на 2008г.

Собрание депутатов Солдыбаевского сельского поселения решило:

1. Установить с 1 января 2008 года базовые ставки арендной платы за земельные участки на территории Солдыбаевского сельского поселения на 2008 год:

   Назначение использования земельного участка                                      Ставка арендной

                                                                                                                         платы на 2008г.

                                                                                                                            (руб./кв.м.)

за использование земель предоставленных сверх норм,

 предусмотренных Земельным кодексом РФ, для:

 1.1     - ведения личного подсобного хозяйства                                                      0,44

1.2      - содержание жилого дома                                                                              0,44

1.3      - огородничества                                                                                              0,44

1.4      - сенокошения                                                                                                   0,11

2  за земельные участки, доставленные под стационарные и контейнерные       35,0

             автозаправочные станции

З.     за земельные участки, предоставленные для организации пунктов

           питания в придорожной полосе                                                                     55,0

4.   за земельные участки, предоставленные для размещения

     стационарных
и металлических гаражей,
хозяйственных

     построек, временного складирования строительных материалов и                20,0

     временных автостоянок и парковок

5.  за земельные
участки,
предоставленные
для
ведения
   0,09

      крестьянского (фермерского)  хозяйства

за земельные участки. предоставленные юридическим и физическим         2,50

лицам для выпуска товаров народного потребления, включая

строительство и с/х производство

7  за земельные участки, предоставленные под банки, финансовые                   40,0

 и страховые компании

8. За земельные участки, предоставленные для размещения киосков,              300,0

ларьков, павильонов, мини-маркетов, мини-магазинов, магазинов, кафе

 и столовых

9. за земельные участки, занятые киосками, павильонами, ларьками для         150,0

реализации газетной и печатной продукции, ремонта бытовой техники

и ремонта обуви

10. за земельные участки под объектами транспортных систем естественных    10,0

монополий

11 За земельные участки, предоставленные для торговли с автотранспорта        20,0

 (за одно день)

12. за земельные участки, предоставленные для организации торговых              30,0

рынков

13. За земельные участки,  предоставленные для сельскохозяйственного            по ставке

производства (свыше  10 га.)                                                                                       земельного

                                                                                                                                        налога

14. прочие земли                                                                                                           3,0

	Периодическое печатное издание
«Козловский вестник»
Адрес редакционного совета  и издателя:
429430,г. Козловка, ул.Ленина, 55
Email: kozlov@cap.ru
	 Учредитель:
администрация Козловского района
Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета
Хасанов Р.Х.
Тираж 50 экз.
Объем 1 п.л. формат  А-3
Распространяется бесплатно